СОВЕТ

Новосельцевского сельского поселения

Парабельского района

Томской области

РЕШЕНИЕ

27.11.2023                                                                                                                                   № 28

О внесении изменений  в решение Совета Новосельцевского сельского поселения  от 15.11.2019 № 33 «Об установлении на территории муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» налога на имущество физических лиц(в редакции Решения Совета Новосельцевского сельского поселения от 11.05.2023 № 04,
от 29.09.2023 №16)»

На основании ст. 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указа Президента от 21.09.2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» Парабельского района Томской области,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Новосельцевского сельского поселения от 15.11.2019 г. № 33 «Об установлении на территории муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1.  Подпункт 1 пункта 3 изложить  следующей редакции:

1) 0,3 процента в отношении:

-жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

-объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

-единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

-гаражей и машино-мест;

-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
1.2.  Подпункт 2 пункта 3 изложить  следующей редакции:
1) 0,3 процента в отношении:
-объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый с п.7 ст.378.2 НК РФ (административно-деловые центры и торговые центры (комплексы) и помещения в них, нежилые помещения, назначение, размещенное использование или наименование которых в соответствии со сведениями, содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости, или документами технического учета (инвентаризации) объектов недвижимости предусматривает размещение офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания либо которые фактически используются для размещения офисов, торговых объектов, объектов общественного питания и бытового обслуживания), объектов налогообложения, предусмотренные абз.2 п.10 ст.378.2 НК РФ (объект недвижимого имущества образован в результате раздела объекта недвижимого имущества или иного соответствующего законодательству Российской Федерации действия с объектами недвижимого имущества, включенными в перечень по состоянию на 1 января года налогового периода, указанный вновь образованный объект недвижимого имущества при условии соответствия его критериям, предусмотренным настоящей статей, до включения его в перечень подлежит налогообложению по кадастровой стоимости, определенной на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений), а также объекты налогообложения, кадастровая стоимость  каждого из которых превышает 300 млн.руб.
Налоговая льгота применяется на основании и в порядке, предусмотренных статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене Администрации и Совета Новосельцевского сельского поселения и размещению на официальном сайте Новосельцевского сельского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на бюджетно-экономическую комиссию Совета Новосельцевского сельского поселения.

Председатель  Совета                                                                              Т.Н. Волкова

Глава поселения

         А.С. Новосельцева